Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Einleitung

SchluBakte der Konferenz von Helsinki
Europdische Kulturkonvention
Resolutionen dee Europarates

Resolutionen der Konferens der Europdischen
Erziehungeminister

EntschlieBungen und Memoranden der Europdischen
Gemeinschaft

- Janne-Bericht

- Brunner—-Bericht
Auswidrtige Kulturpolitik der Bundesrepublik
Deutschland

-~ Leitsdtze von 1870

- Bericht der Enquéte-Kommission des Deutschen
Bundestages

- Stellungnahme der Bundesregierung zum Bericht
der Enquéte-Kommission

- Kulturabkommen der Bundesrepublik Deutschland
mit anderen Staaten

Schulsprachenpolitik in der Bundesrepublik Deutesch-—
land
- ErlaB Nr. 54 des Alliierten Kontrollrates

- Beschlilsse der Stdndigen Konferenz der
Kultusminigter

- Empfehlungen zum Unterricht filir Kinder
ausldndischer Arbeitnehmer

- Landessepezifische Regelungen des Unterrichts
fiir Kinder ausldndischer Arbeitnehmer
(Beigpiele: Nordrhein-Westfalen und Hessen)

Schulsprachenpolitische Empfehlungen des Deutschen
Ausschusses fur das Erziehungs- und Bildungswesen

Strukturplan dee Deutschen Bildungsrates

Pundstellen und ausgewdhlte Literatur

14

16

28

44

48
50

58

58

59

63

70

87

87

88

98

101

104

109



